
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

49 .03.2020
г. Алейск

В связи, с эпидемиологическим неблагополучием в мире и 
Российской Федерации по новой коронавирусной инфекции и 
сохраняющейся .угрозой завоза и распространения инфекции на 
территории Алтайского края, в соответствии с п. 2 ст. 50 Федерального 
закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», Постановления Главного санитарного врача 
Российской Федерации № 2 от 24.01.2020г, «О дополнительных 
мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-пСоV»), письмами Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека; 
№ 02/770-2020-32 от 23.01.2020 .«Об инструкции по проведению 
дезинфекционных мероприятий для профилактики заболеваний, 
вызываемых коронавирусами», № 02/2230-2020-32 «О проведении 
профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях 
общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», 
02/1995-2020-32 от 11.02.2020 « О направлении информационного 
письма», № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020 «О мерах по профилактике 
новой коронавирусной инфекции (COYID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 

(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ №> 3 (3алогина ИЛ ), МБОУ СОШ №4 (Кореннова 
О А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 (Лёвкин ВА.), МБОУ 
ООШ №9 (Баронников М.А.), МБОУ - лицей (Башмакова М.В.) обеспечить 
проведение:

1.1. Организационных, санитарно -  противоэпидемических
(профилактических) мероприятий по форме;
№ Утренний прием Утренний Режим Влажная уборка
п/п детей. прием. проветривания с применением

Отстранение с сотрудников по графику. дезинфицирующих
клиникой любого Отстранение с средств. Обязательно
инфекционного клиникой ручки, выключатели,
заболевания, в том любого поручни, перила,
числе ОРВИ инфекционного 

заболевания, в 
числе ОРВИ

столы, стулья, 
гардероб, туалеты, 
столовая, спортивный 
зал и т.д. Ежедневно 
каждые 2 часа



Ежедневно информацию в конце рабочего дня на электронную 
почту Гвоздевой Л.В.

1.2.Генеральную уборку помещений силами технического персонала с 
применением дезинфицирующих средств с противовирусной активностью.

Ежедневно информацию в конце рабочего дня на электронную 
почту Г воздевой Л.В.

1.3. Применение в помещениях общеобразовательных учреждений
бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с целью регулярного 
обеззараживания воздуха;

1.4.Обработка и дезинфекция столовой и кухонной посуды с применением 
дезинфицирующих средств с противовирусной активностью;

1.5.В санузлах для детей и сотрудников образовательных учреждений 
бесперебойное наличие мыла, наличие электрополотенец (или рулонных 
полотенец);

1.6.3апретить проведение межшкольных культурно-массовых (спортивных, 
развлекательных, культурных и т.д.) мероприятий, а также участие учащихся в 
массовых мероприятиях вне школы;

1.7.Рекомендовать ограничить поездки организованных групп школьников по 
Российской Федерации.

Срок - на период эпиднеблагополучия

2.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить 
контроль за сотрудниками и детьми, вернувшимися из стран, где 
зарегистрированы случаи заболевания новой коронавирусной инфекции 
COVID-19, обеспечив:

2.1. Не допущение на работу и занятия в течение 14 дней с момента 
прибытия из страны, где регистрируется заболеваемость;

2.2.Контроль соблюдения режима самоизоляции сотрудников и детей 
на дому на установленный срок (14 дней);

2.3.Обеспечить представление в Комитет по образованию и делам
молодёжи администрации города Алейска информации на E-mail:
iyuda. gvozdeva. 66@mail. ru.

Срок - еженедельно по пятницам с 20.03.2020г
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

Гвоздева Людмила Васильевна 
8(38553)66-219


